Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №10

с углубленным изучением отдельных предметов

ПРОТОКОЛ

28.08.2023                                                                                                             №1

заседания  управляющего совета

Председатель                                                                                      И.Ю. Руденко

Секретарь                                                                                            В.В. Михно

Присутствовали:

1. Озерова Е.В. – член Управляющего совета, директор школы;

2. Воднева И.А. – член Управляющего совета, представитель трудового

коллектива;

3. Колегова Т.Г. - член  Управляющего совета, представитель трудового

коллектива;

4. Морской Е.А. – секретарь Управляющего совета, представитель трудового

коллектива;

5. Матвеева С.Г. – член  Управляющего совета, представитель трудового

коллектива;

6. Руденко И.Ю. – председатель Управляющего совета, представитель от

родительской общественности;

7. Михно В.В. - член  Управляющего совета, представитель трудового

коллектива;

8. Самсонова Н.А. - член  Управляющего совета, представитель от

родительской общественности;

9. Кирьязиева Марина Гавриловна - член  Управляющего совета,

представитель от родительской общественности;

10. Миннуллина Р.Н. - член  Управляющего совета, представитель от

родительской общественности;

11. Луковицкая Татьяна Евтихиевна - член  Управляющего совета,

представитель от родительской общественности.

По списку: 11 человек

Присутствовали: 11 человек

Кворум имеется.

Приглашены:

1. Курачева Ольга Серафимовна, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе;

2. Когут Ирина Сергеевна, социальный педагог.

Повестка заседания Управляющего совета

№ п/п Вопрос Выступающий

1 Отчет о работе Управляющего совета за

2022-2023 учебный год

Руденко И.Ю.,

председатель УС

2 Утверждение плана работы

Управляющего совета на 2023-2024

учебный год

Озерова Е.В., директор

Руденко И.Ю.,

председатель УС

3 Согласование локального акта о режиме

работы школы в 1 полугодии 2023-2024

учебном году

Курачева О.С.,

заместитель директора

по УВР

4 Согласование локальных актов на 2023-

2024 учебный год

Воднева И.А.,

заместитель директора

по ВВВР

5 Организация питания школьников в 2023-

2024 учебном году

Когут Ирина Сергеевна,

социальный педагог

Слушали:

По первому вопросу повестки дня:

Председатель управляющего совета Руденко Инна Юрьевна, ознакомила

членов управляющего совета с отчетом о проделанной работе Управляющего

совета за 2022-2023 учебный год.

Результаты голосования:

«за» -  11 человек

«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение:

Считать отчет о работе управляющего совета за 2022-2023 учебный год

согласованным.

По второму вопросу повестки дня:

Председатель управляющего совета Руденко Инна Юрьевна и директор

школы Озерова Елена Владимировна, ознакомили членов Управляющего

совета с планом работы Управляющего совета на 2023-2024 учебный год.

Результаты голосования:

«за» -  11 человек

«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение:

Считать план работы Управляющего совета на 2023-2024 учебный год

согласованным.

По третьему вопросу повестки дня:

Заместитель директора по учебно-воспитательной работе Курачева Ольга

Серафимовна, которая познакомила членов Управляющего совета с приказом

о режиме работы школы в 1 полугодии 2023-2024 учебного года.

Результаты голосования:

«за» -  11 человек

«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение:

Считать приказ  о режиме работы школы в 1 полугодии 2023-2024 учебного

года согласованным.

По четвертому вопросу повестки дня:

Заместитель директора по внешкольной внеклассной воспитательной работе

Воднева Ирина Александровна познакомила членов Управляющего совета с

локальными актами:

- Положение об организации и осуществлении образовательной деятельности

по дополнительным программам;

- Положение о режиме занятий объединений дополнительного образования

детей;

- Положение о текущим контроле успеваемости и промежуточной аттестации

дополнительного образования;

- Положение о порядке приема, отчисления и учета движения учащихся в

объединениях дополнительного образования детей;

- Положение о формах обучения по дополнительным общеобразовательным

программам;

- Учебный план дополнительного образования;

- Календарный учебный график по дополнительным образовательным

программам;

- Реестр дополнительных общеобразовательных программ;

- Положение об организации внеурочной деятельности учащихся;

- Положения о формах, периодичности, порядке текущего контроля и

промежуточной аттестации внеурочной деятельности обучающихся.

Результаты голосования:

«за» -  11 человек

«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение:

Считать локальные акты на 2023-2024 учебный год согласованными.

По пятому вопросу повестки дня:

Социальный педагог Когут Ирина Сергеевна  отметила, что в школе

организовано бесплатное горячее питание для учащихся 1-4 классов. Она

сообщила о том, что в школе организовано бесплатное питание учащихся 5-

11 классов льготных категорий. Платное питание организуется для

обучающихся, не имеющих льгот.

Учащимся  предоставляется горячее питание по заявлению родителей

(законных представителей).

Ежедневно контролируется соблюдение правил и сроков хранения продуктов

и калорийности питания. Кроме того, ведутся санитарный журнал о допуске

работников столовой к работе, бракеражный журнал о допуске

приготовленной продукции к реализации.

Результаты голосования:

«за» -  11 человек

«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение:

Информацию об организации горячего питания школьников принять к

сведению.

Председатель УС                                                                               И.Ю. Руденко

Секретарь  УС                                                                                    В.В. Михно